[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.03.2017                                                                                             № 118                                                                                                                                                                   ЗАТО Сибирский

О внесении дополнений в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 18.02.2014 № 58 «Об утверждении  Порядка осуществления комитетом по финансам администрации городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края внутреннего муниципального финансового контроля»

В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 18.02.2014 № 58 «Об утверждении Порядка осуществления комитетом по финансам администрации городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края внутреннего муниципального финансового контроля» следующие дополнения:

В Порядке осуществления комитетом по финансам администрации городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края внутреннего муниципального финансового контроля (далее – Порядок), утвержденном указанным постановлением:

1.1. Пункт 1.2. после слов «ЗАТО Сибирский» дополнить словами «в соответствии с настоящим Порядком и стандартами осуществления внутреннего муниципального финансового контроля, разработанными и утвержденными Администрацией ЗАТО Сибирский.»;
1.2. Пункт 1.9 дополнить абзацем следующего содержания:

«осуществлять производство по делам об административных правонарушениях в порядке, установленном законодательством об административных правонарушениях»;

1.3. Дополнить Порядок пунктом 1.9.1. следующего содержания:

«1.9.1. Должностные лица объекта контроля при осуществлении контрольных мероприятий имеют право:

непосредственно присутствовать при проведении контрольного мероприятия, давать объяснения по вопросам, относящимся к предмету ревизии, проверки, обследования;

знакомиться с результатами контрольного мероприятия, отраженными в актах проверок (ревизий) и заключениях обследований, и получать второй экземпляр акта, заключения;

представлять письменные возражения на акт проверки (ревизии);

обжаловать решения и действия (бездействие) должностных лиц комитета, указанных в пункте 1.8 настоящего Порядка, в соответствии с действующим законодательством.»;
1.4. Дополнить Порядок пунктом 1.10.1. следующего содержания:

«1.10.1. Должностные лица объекта контроля при осуществлении контрольных мероприятий и реализации их результатов обязаны:

своевременно и в полном объеме представлять запрашиваемые документы, информацию и материалы, необходимые для проведения контрольного мероприятия, в том числе экспертиз;

обеспечивать право беспрепятственного доступа должностных лиц комитета, указанных в п.1.8 настоящего Порядка, и экспертов, привлекаемых комитетом для проведения контрольного мероприятия, в помещения и на территории, занимаемые объектом контроля, с учетом требований законодательства Российской Федерации о защите государственной тайны;

выполнять законные требования должностных лиц комитета, указанных в п.1.8 настоящего Порядка, и экспертов, привлекаемых комитетом для проведения контрольного мероприятия, в том числе предъявлять товары, результаты выполненных работ, оказанных услуг, давать устные и письменные объяснения;

создавать необходимые условия для работы должностных лиц комитета, указанных в п.1.8 настоящего Порядка, и экспертов, привлекаемых комитетом для проведения контрольного мероприятия, в том числе предоставлять для работы отдельные помещения, обеспечивающие сохранность документов, оргтехнику, средства связи (за исключением мобильной связи) и иное оборудование (весовое, измерительное и т.д.), необходимое для проведения контрольного мероприятия;

своевременно и в полном объеме исполнять требования представлений, предписаний, постановлений по делам об административных правонарушениях.

Непредставление или несвоевременное представление объектом контроля запрашиваемых документов, информации и материалов, а равно их представление не в полном объеме или представление недостоверных документов, информации и материалов, воспрепятствование законной деятельности должностных лиц комитета, указанных в пункте 1.8 настоящего Порядка, влечет за собой ответственность, установленную законодательством Российской Федерации.».
2. Управлению по муниципальным информационным ресурсам (Болотникова С.Ю.) обнародовать настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации ЗАТО Сибирский.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Панова В.Н.
Глава Администрации                                                                         С.М. Драчев